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ÖNSÖZ

Sevgili Arkadaşlar,

Aslında her ders için geçerli sihirli kelime sabretmektir. Özellikle muhasebe eğitimine yeni 
başlayan öğrencilerin muhasebe kayıt mantığını oturtması biraz zaman alabilir, konuların 
tamamı bittiğinde ancak tam anlamıyla muhasebe sistemini vakıf olunabilir.

Muhasebe problemleri çözümünde sıkça yapılan bir hata problemi çözümüne bakarak öğren-
meye çalışmaktır. Bunu yaptıktan sonra öğrendiğinizi sanabilirsiniz ancak bu yanıltıcı olabilir. 
Konuyu okuduktan sonra muhasebe problemlerini bir kağıda çözüme bakmadan kendiniz 
çözmeye çalısın. Böylece hem ne kadar öğrendiğinizi görebilir hem de bu size sınavlarda hız 
kazandırır. Ayrıca yaptığınız çözümü kitaptaki çözümle karşılaştırırken öğrendiniz konular daha 
da pekişir. Bu muhasebe öğrenmenin kolay yoludur. Hatalı yaptığınız problemlerin konularını 
tekrar okumak ve özellikle bu konulara ilişkin daha fazla muhasebe problemleri çözmek bu 
hatalarınızı azaltmada ve konuyu iyice öğrenmenizde size çok faydalı olacaktır.

Yıllar itibariyle karşılaştırma yapıldığında muhasebe dersi ortalamalarda hep sonlarda yer 
almaktadır. Adayların muhasebe dersinden daha az net yapması kaynak eksikliğinden ve yanlış 
çalışma tekniklerinden kaynaklanmaktadır. Bu çalışma kaynak eksikliğini gidermeyi amaçla-
maktadır. Yine doğru bir çalışma yöntemi uygulamak başarılarınızı arttıracaktır.
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İÇİNDEKİLER

KURUM SINAV SORULARI VE ÇÖZÜMLERİ

TEMEL KAVRAMLAR  /  GENEL BİLGİLER

HAZIR DEĞERLER  /  MENKUL KIYMETLER

ALACAKLAR

STOKLAR

DÖNEM AYIRICI HESAPLAR VE DİĞER DÖNEN VARLIKLAR

DURAN VARLIKLAR

YABANCI KAYNAKLAR

ÖZKAYNAKLAR

GELİR TABLOSU VE MALİYET HESAPLARI

MALİ ANALİz

85
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264

406

453

554

626

771

680

MEUY :  Milli Emlak Uzman Yardımcılığı
MEDY :  Milli Emlak Denetmen Yardımcılığı
MH :  Mali Hizmetler Uzman Yardımcılığı
İç Denetçilik :  İç Denetçilik 
  (Maliye Bakanlığı Kurum İçi Sınavı)
SGK  :  Sosyal Güvenlik Kurumu 
KGK :  Kamu Gözetim Kurumu
TCZB :  Ziraat Bankası
DUY :  Defterdarlık Uzman Yardımcılığı

SORULARDA KULLANILAN KURUM KISALTMALARI

GUY  : Gelir Uzman Yardımcılığı
MUY :  Maliye Uzman Yardımcılığı
KB :  Kalkınma Bakanlığı
KİK  :  Kamu İhale Kurumu
DMK :  Devlet Malları Koruma
HB :  Halk Bankası
VMY :  Vergi Müfettiş Yardımcılığı
SMMM :  Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik
VDY  :  Vergi Denetmen Yardımcılığı
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1.	 Aşağıdakilerden hangisi muhasebenin temel kav-
ramları arasında yer almaz? 

(GUY 2013)
A)	 Toplam fayda kavramı 
B)	 İşletmenin sürekliliği kavramı 
C)	 Dönemsellik kavramı 
D)	 Kişilik kavramı

2.	 İşletme Amortisman hesaplamada azalan kalanlar 
yöntemini kullanırken, normal amortisman yöntemi-
ne geçmiştir ve mali tablo dipnotlarında herhangi bir 
açıklama yapmamıştır. 

	 Bu bilgelere göre işletme hangi muhasebe kavram-
larına aykırı davranmıştır? 

(VMY 2013)
A)	 Maliyet - Dönemsellik 
B)	 Maliyet - Süreklilik 
C)	 Tutarlılık -Tam açıklama 
D)	 Kişilik -Tutarlılık 
E)	 İhtiyatlılık – Önemlilik

3.	 Borç ve alacak senetlerine her yıl reeskont hesapla-
mak hangi muhasebe kavramı gereğidir? 

(VMY 2013)
A)	 Dönemsellik 
B)	 Tutarlılık 
C)	 Maliyet 
D)	 Özün önceliği 
E)	 Parayla ölçme

4.	 Muhasebenin temel kavramlarına ilişkin olarak aşa-
ğıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 

(BTİK 2013)

A)	 İhtiyatlılık kavramı gizli yedekler veya gereğinden 
fazla karşılıklar ayrılmasına gerekçe oluşturulamaz.

B)	 Önemlilik kavramı gereğince önemli hesap kalem-
leri, finansal olaylar ve diğer hususların mali tablo-
larda yer alması zorunludur.

C)	 İşlemlerin biçimleri ile özleri arasında farklılıkların 
ortaya çıktığı durumlarda özün biçime önceliği 
esastır.

D)	 İşletmelerin mali durumunun, faaliyet sonuçlarının 
ve bunlara ilişkin yorumların karşılaştırılabilir olma-
sı dönemsellik kavramının amacını oluşturur.

5.	 İşletme 01.06.2012 tarihinde bir yıllık kira bedeli 
12.000 lira olan satış mağazası kira bedelinin tamamı-
nı, nakden ödeyerek kiralamış ve yaptığı ödemenin de 
tamamını gider olarak kaydetmiştir.

	 İşletme yapmış olduğu muhasebe kaydıyla ilgili 
aşağıdaki muhasebe temel kavramlarından hangi-
sine aykırı hareket etmiştir? 

(GUY 2012)
A)	 Dönemsellik 
B)	 İhtiyatlılık 
C)	 Maliyet esası 
D)	 Tutarlılık

6.	 İşletme, 2011 yılı sonunda yaptığı sözleşmeyle 2012 
yılında yapılacak 300.000 TL tutarındaki satışı ve bu 
satış nedeniyle oluşacak 50.000 TL tutarındaki kârını 
2011 yılı gelir tablosuna yansıtmıştır. 

	 İşletme, bu işlem sonucunda aşağıdaki muhasebe te-
mel kavramlarından hangisine aykırı davranmıştır?

(MUY 2013)
A)	 Dönemsellik
B)	 İhtiyatlılık
C)	 Tutarlılık 
D)	 Süreklilik
E)	 Maliyet esası

7.	 Mali tabloların bu tablolardan yararlanacak kişi ve 
kuruluşların doğru karar vermelerine yardımcı ola-
cak ölçüde yeterli, açık ve anlaşılır olması gereklili-
ği muhasebenin hangi temel kavramıyla açıklanır? 

(VDY 2010)
A)	 İhtiyatlılık
B)	 Parayla ölçülme
C)	 Tutarlılık
D)	 Tam açıklama
E)	 Dönemsellik
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8.	 Muhasebenin ahlaklı, adaletli ve tarafsız olması, 
işletmeyle ilgili çeşitli gruplara gerçek ve doğru 
bilgileri eksiksiz ve tarafsız bir şekilde sunması ge-
rektiğini ifade eden temel muhasebe kavramı aşa-
ğıdakilerden hangisidir? 

(VDY 2008)
A)	 Tarafsızlık
B)	 Tam açıklama
C)	 Özün önceliği 
D)	 Sosyal sorumluluk
E)	 Dönemsellik

9.	 Muhtemel zararların kayda alınması muhasebenin 
hangi temel kavramının bir gereğidir?

	  (VDY 2010)

A)	 Sosyal sorumluluk kavramı
B)	 Tam açıklama kavramı
C)	 İhtiyatlılık kavramı
D)	 Özün önceliği kavramı
E)	 Dönemsellik

10.	 Vadeli çeklerin “Alınan Çekler” hesabında izlenmesi 
aşağıdaki muhasebe kavramlarından hangisine ay-
kırıdır?

(SMMM)
A)	 Tam Açıklama
B)	 Özün Önceliği
C)	 Tutarlılık
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Dönemsellik

11.	 	Aşağıdakilerden hangisi muhasebe temel kavramı 
değildir?

(GUY 2012)
A)	 Tutarlılık
B)	 İhtiyatlılık
C)	 Özün önceliği
D)	 Gerçeğe Uygun Değer
E)	 Dönemsellik

12.	 	Ortaklardan birinin tatil parasının işletmeden 
ödenmesi durumunda ortaklardan alacaklar hesa-
bını kullanması hangi muhasebe temel varsayımı ile 
açıklanır? 

(SMMM)
A)	 Özün önceliği
B)	 Süreklilik
C)	 Kişilik
D)	 Sosyal sorumluluk
E)	 Parayla ölçme

13.	 İşletmelerin muhtemel gider ve zararları için karşı-
lık ayrılması, muhtemel gelir ve kârları için ise ger-
çekleşme dönemlerine kadar herhangi bir muhase-
be işlemi yapılmaması, aşağıdaki temel muhasebe 
kavramlarından hangisinin gereğidir? 

(SMMM)(KİK 2012)
A)	 Tarafsızlık ve belgelendirme
B)	 Tam açıklama
C)	 İhtiyatlılık
D)	 Önemlilik
E)	 Maliyet esası

14.	 İşlemlerin muhasebeye yansıtılmasında ve onlara 
ilişkin değerlemelerin yapılmasında hukuki biçim-
lerinden çok özlerinin esas alınmasını öngören kav-
ram hangisidir? 

(SMMM)

A)	 Özün Önceliği
B)	 Sosyal Sorumluluk
C)	 Süreklilik
D)	 Önemlilik
E)	 İhtiyatlılık

15.	 Muhasebe uygulamaları için seçilen muhasebe po-
litikalarının, birbirini izleyen dönemlerde değişti-
rilmeden uygulanması hangi muhasebe kavramı 
gereğidir? 

(SMMM)
A)	 Tutarlılık
B)	 Tarafsızlık
C)	 Kişilik
D)	 Dönemsellik
E)	 Tam açıklama
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16.	 İleride doğabilecek olası zararlar için cari dönemde 
gider yazılması (karşılık kaydı) hangi muhasebe kav-
ramı gereğidir? 

(SMMM)
A)	 Tutarlılık
B)	 İhtiyatlılık
C)	 Dönemsellik
D)	 Önemlilik
E)	 Özün önceliği

17.	 Aşağıdakilerden hangisi muhasebenin temel kav-
ramlarından değildir? 

(VDY 2003)
A)	 Evrensellik
B)	 Maliyet esası
C)	 Tutarlılık
D)	 Önemlilik
E)	 İhtiyatlılık

18.	 Enflasyon muhasebesi uygulaması aşağıdaki mu-
hasebe temel kavramlarından hangisine aykırıdır? 

(GUY 2007)
A)	 Maliyet esası
B)	 Tutarlılık
C)	 Özün önceliği
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Dönemsellik

19.	 	İşletmelerin faaliyetlerini bir süreye bağlı olmaksızın 
sürdüreceğini ifade eder.

	 Bu nedenle işletme sahiplerinin ya da hissedarla-
rının yaşam süreleriyle bağlı değildir. Bu kavram 
aşağıdakilerden hangisidir? 

(SMMM)
A)	 İhtiyatlılık
B)	 İşletmenin Sürekliliği
C)	 Tutarlılık
D)	 Tam Açıklama
E)	 Sosyal Sorumluluk

20.	 Aşağıdaki temel muhasebe kavramlarından hangi-
si, mali tabloların bu tablolardan yararlanacak kişi 
ve kuruluşların doğru karar vermelerine yardımcı 
olacak ölçüde yeterli, açık ve anlaşılır olmasını an-
latır?

(DMK 2009)
A)	 Önemlilik 
B)	 Özün önceliği
C)	 Tutarlılık
D)	 Tam açıklama
E)	 İhtiyatlılık

21.	 İşletmelerin sahip oldukları menkul kıymetlerin bor-
sa veya piyasa değerlerinde sürekli olarak değer 
azalması saptandığında, meydana gelen gider veya 
zararın ait olduğu dönemin gider ve zararı olarak 
muhasebeleştirilmesi hangi kavram gereğidir?

(SMMM)
A)	 Tam açıklama
B)	 Para ile ölçülme
C)	 Önemlilik
D)	 Dönemsellik
E)	 İhtiyatlılık

22.	 ‘’ Bir hesap kaleminin ve mali bir olayın nispi ağırlık ve 
değerinin, mali tablolara dayanılarak yapılacak değer-
lemeleri veya alınacak kararları etkileyebilecek düzey-
de olması’’ şeklinde tanımlanabilecek muhasebenin 
temel ilkesi aşağıdakilerden hangisidir?

(VDY 2009) (MUY 2014)
A)	 Özün önceliği
B)	 Tam açıklama
C)	 Önemlilik
D)	 Parayla ölçülme
E)	 İhtiyatlılık
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23.	 Benzer olay ve işlemlerde kayıt düzenleri ve de-
ğerleme ölçülerinin değişmezliğini ve mali tablolar-
da biçim ve içerik yönünden tek düzeni öngören 
muhasebenin temel kavramı aşağıdakilerden han-
gisidir?

(VDY 2006)

A)	 Özün önceliği
B)	 İhtiyatlılık
C)	 Tutarlılık
D)	 Tarafsızlık ve belgelendirme
E)	 Dönemsellik

24.	Mali tabloların ve bu tablolardan yararlanacak kişi ve 
kuruluşların doğru karar vermelerine yardımcı olacak 
ölçüde yeterli, açık ve anlaşılır olmasını ifade eder. 

	 Mali tablolarda finansal bilgilerin tam olarak açık-
lanması yanında, mali tablo kalemleri arasında yer 
almayan ancak alınacak kararları etkileyebilecek, 
gerçekleşmesi muhtemel olaylara da yer verilmesi 
hangi kavram gereğidir? 

(SMMM)

A)	 İhtiyatlılık
B)	 Dönemsellik
C)	 Tam Açıklama
D)	 Tutarlılık
E)	 Sosyal Sorumluluk

25.	 Bir işletmenin varlıkları ile kaynaklarındaki değişik-
likler ve bu değişikliklerin hâsılat, gider ve özkay-
naklar üzerindeki etkilerinin ölçülmesinin objektif 
belgelere dayandırılması, gelecekle ilgili tahmin ve 
varsayımların yapılmasında tarafsız hareket edil-
mesi gereğini ve iyi bir yargılama yeteneğini temel 
alan kavram aşağıdakilerden hangisidir? 

(SMMM)
A)	 Maliyet esası
B)	 Özün önceliği
C)	 Önemlilik
D)	 Süreklilik
E)	 Tarafsızlık ve belgelendirme

26.	 	Tekdüzen Muhasebe Sistemi, hem bilanço hesapla-
rı hem de gelir tablosu hesapları arasında mahsup 
yapılamayacağını ve bu tabloda "diğer" başlığı al-
tında yer alan bir kalem tutarının ait olduğu gru-
bun toplam tutarının % 20 sini aşması durumunda, 
ayrı bir başlık altında gösterileceğini öngören kav-
ram aşağıdakilerden hangisidir? 

(SMMM)
A)	 Dönemsellik
B)	 İhtiyatlılık
C)	 Önemlilik
D)	 Tam açıklama
E)	 Tutarlılık

27.	 Ticari mal veya hizmet satışı karşılığı olarak müş-
teriden alınan 120 gün vadeli çekin 121 Alacak Se-
netleri hesabına kaydedilmesi muhasebenin hangi 
temel kavramı gereğidir?

(MUY 2010)
A)	 Parayla ölçülme 
B)	 Maliyet esası
C)	 Tutarlılık 
D)	 Özün önceliği
E)	 Dönemsellik

28.	 Mali işlemlerin tahakkuk esasına göre muhasebe-
leştirilmesi aşağıdaki muhasebe temel kavramla-
rından hangisinin gereğidir? 

(MH 2008)
A)	 Parayla ölçülme 
B)	 Maliyet esası
C)	 Tutarlılık 
D)	 Özün önceliği
E)	 Dönemsellik
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29.	 Aşağıdakilerden hangisi muhasebenin dönemsellik 
kavramının gereği olarak yapılan bir kayıt değildir? 

(GUY 2010)

A)	 Vadeli çeklerin alınan çekler hesabı yerine alacak 
senetleri hesabına kaydedilmesi

B)	 Alacak senetleri için reeskont ayrılması
C)	 Peşin ödenen kiranın gelecek yıllara tekabül eden 

kısmının bilanço hesaplarında muhasebeleştiril-
mesi

D)	 Kullanılmayan kırtasiye malzemelerinin ilk madde 
ve malzeme hesabına alınması

E)	 Gelecek dönem tahsil edilecek bir gelir ile ilgili 
dönem sonu tahakkuk kaydı.

30.	 	Yapılan satış nedeniyle alınan yabancı paraların 
Kasa hesabına Türk Lirası tutarı ile kaydedilmesi 
aşağıdaki muhasebe temel kavramlarından hangi-
sinin gereğidir? 

(MH 2008)
A)	 Maliyet esası
B)	 Tarafsızlık ve belgelendirme
C)	 Tam açıklama
D)	 Parayla ölçülme
E)	 Kişilik

31.	 Varlıkların toplam sigorta tutarlarının bilanço dip-
notlarında gösterilmesi aşağıdaki muhasebe temel 
kavramlarından hangisinin gereğidir?

(MH 2010) (KPSS 2007) (SGK 2008)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Özün önceliği
D)	 Tam Açıklama
E)	 Parayla Ölçme

32.	 Varlıkların sigorta bedelleri hangi mali tabloda ve 
hangi temel kavram gereği gözükür? 

(KPSS 2006)

A)	 Bilanço Dipnotları – Tam Açıklama
B)	 Bilanço Dipnotları - Dönemsellik
C)	 Gelir Tablosu – Tam Açıklama
D)	 Gelir Tablosu- Dönemsellik
E)	 Bilanço Dipnotları - Tutarlılık

33.	 Varlıkların sigorta değerleri hangi mali tabloda ve 
hangi temel kavram gereği gözükür?

 (KPSS 2004) 

A)	 Bilanço Dipnotları – Tam Açıklama
B)	 Bilanço Dipnotları - Dönemsellik
C)	 Gelir Tablosu – Tam Açıklama
D)	 Gelir Tablosu- Dönemsellik
E)	 Bilanço Dipnotları - Tutarlılık

34.	 Gelir ve gider hesaplarında yer alan tutarlar dö-
nem sonu işlemleri sırasında öncelikle hangi ilke 
açısından kontrol edilir ve gerekiyorsa düzeltilir?

(V.BNK KONT. 2008)

A)	 Maliyet
B)	 Dönemsellik
C)	 Özün önceliği
D)	 Önemlilik
E)	 Tutarlılık

35.	Maddi duran varlıkarına azalan bakiyeler yöntemi ile 
amortisman hesaplayan bir işletme, izleyen dönemde 
normal amortisman yöntemine geçmeye karar ver-
miştir. 

	 Bu değişiklikle ilgili bilgilerin finansal tabloların 
dipnotlarında açıklanması, hangi muhasebe temel 
kavramı gereğidir?

(TÜRKİYE İŞ K. MÜF. 2000)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Özün önceliği
D)	 Tam Açıklama
E)	 Parayla Ölçme
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36.	 İşletmenin ortaklarından olan alacağnının ‘ORTAK-
LARDAN ALACAKLAR’ hesabında izlenmesi hangi 
muhasebe temel kavramının bir sonucudur?

(KB MÜF. 2000)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Özün önceliği
D)	 Tam Açıklama
E)	 Kişilik

37.	 İşletmenin dönem karını düşük göstererek daha az 
vergi ödemesi ve bununla ilgili gerekli düzenleme-
leri yapması, aşağıdaki muhasebe temel kavramla-
rından hangisine aykırı bir uygulamadır? 

(KB MÜF. 2000)
A)	 Tutarlılık 
B)	 Sosyal sorumluluk
C)	 Dönemsellik
D)	 Tam Açıklama
E)	 Parayla Ölçme

38.	 İşletmenin alacakları arasında yer alan 1.000 lira 
tutarındaki alacağa, tahsilinin şüpheli hale gelmesi 
nedeniyle karşılık ayrılması, hangi muhasebe temel 
kavramının bir sonucudur? 

(KB MÜF. 2000)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Özün önceliği
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Parayla Ölçme

39.	 Bilanço eşitliğinin temelini oluşturan kavram aşağı-
dakilerden hangisidir?

(KB MÜF. 2000)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Özün önceliği
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Kişilik

40.	 Aşağıdakilerden hangisi muhasebenin temel kav-
ramlarından bir değildir?

(MUY 2013)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Öncelik
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Parayla Ölçme

41.	 Aşağıdaki işlemlerden hangisi, muhasebenin kişilik 
kavramını dikkate alınarak yapılmıştır? 

(MHUY 2013)

A)	 Ortak A’dan alınan paranın, Ortaklara Borçlar he-
sabında izlenmesi

B)	 Şüpheli hale gelen alacak için karşılık ayrılması 
C)	 Faiz Gelirinin döneme ilişkin payının tahakkuk etti-

rilmesi 
D)	 Alınan malların, maliyet bedeliyle Ticari mallar he-

sabında izlenmesi
E)	 Peşin ödenen kira giderinin gelecek dönemlere 

ilişkin payının, Gelecek Aylara Ait Giderler hesa-
bında izlinmesi.

42.	 İşletmenin mali tablolarının dönemler itibari ile kar-
şılaştırılabilir olması aşağıdaki temel kavramlardan 
hangisinin amacıdır?

(MUY 2015)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Öncelik
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Parayla Ölçme
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43.	 	İşletmenin uyguladığı stok değerleme yöntemle-
rinden hareketli ortalama yöntemini bırakarak ilk 
giren ilk çıkar stok yöntemine geçmesi durumunda 
söz konusu değişikliğin stok ve satışların maliyeti-
ne etkisinin finansal tablolarda açıklanması aşağı-
daki muhasebe temel kavramlarından hangisi ile 
ilişkilidir? 

(GUY 2013)

A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Öncelik
D)	 Tam açıklama
E)	 Parayla Ölçme

44.	 İşletmenin satın aldığı ticari malların nakliyesi için 
katlandığı gideri Ticari Mallar hesabının borcunda 
muhasebeleştirilmesi aşağıdaki temel kavramlar-
dan hangisi ile doğrudan ilişkilidir?

 (SMMM)

A)	 Maliyet Esası 
B)	 Önemlilik
C)	 Özün önceliği
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Parayla Ölçme

45.	 İşletmenin cari dönem içerisinde peşin olarak öde-
diği kira giderinin ertesi hesap dönemine isabet 
eden kısmı cari dönemin sonunda, hangi finansal 
tabloda ve muhasebenin temel kavramlarından 
hangisinin gereği olarak yer alır?

(MUY 2016)

A)	 Bilanço – Dönemsellik
B)	 Gelir Tablosu – Dönemsellik
C)	 Gelir Tablosu – Tam Açıklama
D)	 Bilanço – İhtiyatlılık
E)	 Gelir Tablosu – Tam Açıklama

46.	 Birbirini izleyen dönemler boyunca muhasebe poli-
tikalarının değiştirilmeden uygulanması gerektiğini 
belirten muhasebe temel kavramı aşağıdakilerden 
hangisidir? 

(KİK 2006)
A)	 Tutarlılık
B)	 Süreklilik
C)	 Tam açıklama 
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Dönemsellik

47.	 İşletmelerin düzenledikleri finansal tabloların kar-
şılaştırılabilir olmasını sağlayan muhasebe temel 
kavramı aşağıdakilerden hangisidir?

(KİK 2009)
A)	 İhtiyatlılık 
B)	 Tam açıklama
C)	 Kişilik 
D)	 Tutarlılık
E)	 Tarafsızlık ve belgelendirme

48.	 Tahakkuk esası hangi muhasebe temel kavramına 
dayanır?

(KİK 2006)(KİK 2009)
A)	 Tam açıklama 
B)	 Önemlilik
C)	 İhtiyatlılık 
D)	 Süreklilik
E)	 Dönemsellik

49.	 Muhasebenin bilgi üretiminde gerçeğe uygun, ta-
rafsız ve dürüst davranılması aşağıdaki muhasebe 
temel kavramlarından hangisinin gereğidir?

(İç Dnt 2009)
A)	 Tutarlılık 
B)	 Önemlilik
C)	 Özün önceliği
D)	 İşletmenin sürekliliği
E)	 Sosyal sorumluluk
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50.	 Peşin ödenmiş giderlerin aktifleştirilmesinde esas 
alınan muhasebe temel kavramı aşağıdakilerden 
hangisidir?

(İç Dnt 2009)
A)	 Özün önceliği 
B)	 Tutarlılık
C)	 Dönemsellik
D)	 İhtiyatlılık
E)	 Önemlilik

51.	 Aşağıdakilerden hangisi, bir varlık hesabı değildir? 
(PTT 2018)

A) 	 Bankalar 

B) 	 Satıcılar 

C) 	 Hisse senetleri 

D) 	Alacak senetleri 

E) 	 Verilen depozito ve teminatlar

52.	 İşletmenin yapmış olduğu ihracat karşılığında elde 
ettiği döviz tutarını ulusal para üzerinden kayıtlara 
geçirmesi, muhasebe temel kavramlarından hangi-
si ile açıklanabilir? 

(PTT 2018)
A) 	 Parayla ölçülme kavramı 

B) 	 Özün önceliği kavramı 

C) 	 Tam açıklama kavramı

D) 	Maliyet esası kavramı 

E) 	 İhtiyatlılık kavramı

53.	 Muhasebenin birincil fonksiyonu aşağıdaki seçe-
neklerin hangisinde doğru olarak ifade edilmiştir? 

(PTT 2018)
A) 	 Kaydetme – Analiz etme – Yorumlama 

B) 	 Raporlama – Analiz etme – Yorumlama 

C) 	 Sınıflandırma – Özetleme – Yorumlama 

D) 	Kaydetme – Sınıflandırma – Analiz etme 

E) 	 Kaydetme – Sınıflandırma – Özetleme 

54.	 Envanter işlemlerinin yevmiye ve büyük deftere 
kaydından sonra, kayıtların rakamsal doğruluğunu 
görmek için düzenlenen çizelgeye verilen ad aşağı-
dakilerden hangisidir? 

(PTT 2018)
A) 	 Genel geçici mizan 

B) 	 Bilanço 

C) 	 Aylık mizan 

D)	 Kesin mizan

E) 	 Finansal durum tablosu

55.	 İşletmelerin sahip olduğu maddi duran varlıklar, 
aşağıdaki değerleme ölçülerinden hangisi ile de-
ğerlemeye tabi tutulurlar? 

(PTT 2018)
A) 	 Maliyet bedeli 

B) 	 Tasarruf değeri 

C) 	 İtibari değer 

D)	 Rayiç bedeli 

E) 	 Mukayyet değeri

56.	 Aşağıdakilerden hangisi Gelir Tablosu ilkelerinden 
biri değildir? 

(SAYIŞTAY İ. 2018)
A) 	 Belirli bir dönemin gelirleri aynı dönemin giderle-

riyle karşılaştırılmalıdır. 

B) 	 Karşılıklar, işletme kârını değiştirmek amacıyla kul-
lanılmamalıdır

C) 	 Varlıkları gerçeğe uygun değeriyle gösterebilmek 
için karşılık ayrılmalıdır. 

D) 	Dönem sonuçlarının tespitinde uygulana gelen 
değerleme esasları değiştirildiğinde bunun etkile-
ri açıkça belirtilmelidir. 

E) 	 Maliyetler; maddi duran varlıklar, stoklar ve diğer 
gider grupları arasında uygun şekilde dağıtılmalı-
dır.

57.	 İşletme, sahip olduğu demirbaşlarına bu yıl amortis-
man hesaplamamıştır.

	 Bu durumda muhasebenin hangi temel kavramı ih-
lal edilmiş olur?

(SAYIŞTAY 2018)
A)	 Dönemsellik

B) 	 Parayla Ölçme

C) 	 Önemlilik

D) 	Özün Önceliği

E) 	 Tarafsızlık ve Belgelendirme



14

* TEMEL KAVRAMLAR
* GENEL BİLGİLER

KURUM SINAV SORULARI

w
w

w
.a

kd
ru

e
.c

o
m

 

58.	 Aşağıdakilerden hangisi bilançoda yer alan aktifi 
düzenleyici hesaplardan biridir?

(SAYIŞTAY 2018)
A) 	 Gelecek Aylara Ait Giderler

B) 	 Sayım ve Tesellüm Noksanları

C) 	 Şüpheli Ticari Alacaklar

D) 	Birikmiş Amortismanlar

E) 	 Yıllara Yaygın İnşaat ve Onarım Maliyetleri

59.	 Envanter işlemleri muhasebe içi ve muhasebe dışı 
envanter olarak ayrıldığında aşağıdakilerden han-
gisi muhasebe dışı envanter kapsamındadır?

(KGK 2018)
A) 	Bilançonun Düzenlenmesi
B) 	 Düzeltme Kayıtları
C) 	Gelir Tablosunun Düzenlenmesi
D) 	Sayım
E) 	 Kesin Mizanın Düzenlenmesi

60.	 ABC işletmesine ait bazı finansal bilgiler aşağıda 
verilmiştir. Bu bilgilere göre işletmenin 2017 karı 
veya zararı aşağıdakilerden hangisidir?

(KGK 2018)
2017 Yılı Başı Öz Sermaye     	 :1.020.000

2017 Yılı Sonu Öz Sermaye      	 :1.060.000

Çekilen Değerler Toplamı	 :120.000

Eklenen Değerler Toplamı  	 :200.000

A) 40.000  B) -40.000  C) 80.000
	 	          D) -80.000 	              E) 140.000

61.	 Bir işletmenin mevcutları 20.000 TL, alacakları 
10.000 TL artarken; kısa vadeli yabancı kaynakları 
1.000 TL, uzun vadeli yabancı kaynakları ise 2.000 
TL azalmıştır. İşletmenin dönem sonu sermayesi 
179.000 TL olduğuna göre, dönem başı sermayesi 
ne kadardır?

(KGK 2018)
A) 	146.000 TL
B)	 130.000 TL
C) 	109.000 TL
D) 	100.000 TL
E) 	 70.000 TL

62.	 İşletme 70.000 TL tutarında bir taşıt satın almış, kar-
şılığında 20.000 TL’lik senet ve 15.000 TL’lik çek ciro 
etmiş, 10.000 TL’lik senet düzenlemiş, kalanını da 
banka hesabından ödemiştir. (KDV dikkate alınma-
mıştır)

	 Yukarıdaki işlemlerin bilanço toplamı üzerindeki 
etkileri hangi seçenekte doğru olarak verilmiştir?

(KGK 2018)
A) 	Aktif ve Pasif Toplamları 30.000 TL Artar.
B) 	 Aktif ve Pasif Toplamları Değişmez.
C) 	Aktif ve Pasif Toplamları 30.000 TL Azalır
D) 	Aktif ve Pasif Toplamları 10.000 TL Artar
E) 	 Aktif ve Pasif Toplamları 20.000 TL Azalır

63.	 Aşağıdakilerden hangisi nazım hesaplarda izlen-
mez?

(SMMM 2018/1)
A) 	25.000 TL maliyetli mal, bedeli üç ay sonra alın-

mak üzere 18.000 TL’ye satılmıştır.
B) 	 3.000 TL tutarındaki bilgisayar işletmeye emanet 

olarak bırakılmıştır.
C) 	 İşletmeden kredi alabilmek için, 10.000 TL tutarlı 

televizyon A işletmesi tarafından rehin bırakılmıştır.
D)	 Bankadan alınan 40.000 TL tutarlı teminat mektu-

bu, D işletmesine teslim edilmiştir.
E) 	 Müşteriden alınan 7.000 TL tutarlı, 6 ay vadeli bir 

senet ciro edilmiştir.

64.	 Aşağıdakilerden hangisi fatura yerine geçen belge-
lerden biri değildir?

(SMMM 2018/1)
A) 	Yolcu biletleri 
B) 	 Müstahsil makbuzu 
C)	 Gider pusulası 
D) 	Tahsilat makbuzu
E) 	 Perakende satış belgeleri
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65.	 Aşağıdakilerden hangisi dönem sonunda yapılan 
kapanış kaydında alacaklandırılarak kapatılan he-
saplardan biri değildir?

(SMMM 2018/1)
A) 	Borç Senetleri Reeskontu
B) 	 Menkul Kıymet İhraç Farkları
C) 	Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri 
D) 	Dönem Net Zararı
E) 	 Gelecek Aylara Ait Giderler

66.	 Bir sistem olarak muhasebe bilgi sisteminde aşağı-
dakilerden hangisi bulunmaz?

(SMMM 2018/1)
A) 	Girdi
B) 	 Uyumlaştırma 
C) 	 İşlem 
D) 	Çıktı 
E) 	 Geri besleme

67.	 İşletme, bankadaki ticari mevduat hesabına 20.000 TL 
yatırmıştır.

	 Buna göre, bu işlem bilanço eşitliği üzerinde hangi 
değişimlere neden olur?

(SMMM 2018/2)
A) 	Bir varlık unsuru artarken, bir kaynak unsuru azal-

mıştır.
B) 	 Varlık ve kaynak unsurlarında herhangi bir değiş-

me olmamıştır.
C) 	Bir kaynak unsuru artarken, bir diğer kaynak unsu-

ru azalmıştır.
D) 	Bir varlık unsuru artarken, bir diğer varlık unsuru 

azalmıştır.
E) 	 Bir varlık unsuru azalırken, bir kaynak unsuru art-

mıştır.

68.	 Gelecek dönemlere ait olarak önceden tahsil edi-
len hasılat ile cari dönemde tahakkuk eden ancak 
gelecek dönemlerde ödenecek olan giderlerin ka-
yıt ve tespitinin yapılarak bilançoda gösterilmesi 
aşağıdaki muhasebe ilkelerinden hangisinin gere-
ğidir?

(SMMM 2018/2)
A) 	Özkaynaklara İlişkin İlkeler
B) 	 Gelir Tablosu İlkeleri
C)	 Varlıklara İlişkin İlkeler
D) 	Gelirlere İlişkin İlkeler
E) 	 Yabancı Kaynaklara İlişkin İlkeler

69.	 Aşağıdakilerden hangisi bilanço toplamında deği-
şime neden olur?

(SMMM 2018/2)
A) 	Kâr yedeklerinin sermayeye ilave edilmesi
B) 	 Senetlerin teminat olarak bankaya verilmesi
C) 	Çek düzenleyerek ticari mal alımı
D) 	Senet ciro ederek demirbaş alımı
E) 	 Çek düzenleyerek borç ödenmesi

70.	 Bir ticari işlemde aşağıdakilerden hangisi malı ya 
da hizmeti alan kişi tarafından düzenlenir?

(SMMM 2018/2)
A) 	Yolcu biletleri
B) 	 Fatura
C) 	Gider pusulası
D) 	Serbest meslek makbuzu
E) 	 Perakende satış belgeleri
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71.	 Bilançonun pasifinde yer alan hesapların işleyişine 
yönelik aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

(SMMM 2018/3)
A) 	Pasif hesaplar ya alacak kalanı verir ya da kalan 

vermez.
B) 	 Pasifte yer alan bir düzenleyici hesaptaki azalış, 

hesabın borç tarafına kaydedilir.
C) 	Pasif hesapların kalanını azaltmak için hesabın 

borç tarafına kayıt yapılır.
D) 	Pasif hesaplardaki açılış kaydı, hesabın alacak ta-

rafından yapılır.
E) 	 Pasif hesaplardaki artış, hesabın alacak tarafına 

kaydedilir.

72.	 Köy yumurtası alım satımı ile uğraşan bir işletme-
nin, gerçek usulde vergiye tabi olmayan köylüler-
den yumurta satın alması durumunda düzenlen-
mesi gereken belge aşağıdakilerden hangisidir?

(SMMM 2018/3)
A) 	Fatura
B) 	 Serbest meslek makbuzu
C) 	Kasa tahsil fişi
D) 	Perakende satış fişi
E) 	 Müstahsil makbuzu

73.	 Aşağıdaki işlemlerden hangisi sadece pasif karak-
terli hesaplarda değişime neden olur? 

(SMMM 2019)
A)	 Satıcıya olan senetsiz borca karşılık, senet keşide 

edilmesi 
B)	 Geçici yatırım amacıyla satın alınan menkul kıy-

metlerin satılması 
C)	 Kiraya verilen gayrimenkulün, kira bedelinin tahsil 

edilmesi 
D)	 İşletme ortağının sermaye taahhüt tutarını, işlet-

menin bankadaki ticari mevduat hesabına yatır-
ması 

E)	 Tamamı senet karşılığı mal satın alınması

74.	 İşletmenin varlık ya da kaynaklarında henüz değişi-
me neden olmayan ve işletmenin sonuç hesapları-
nı da etkilemeyen işlemlerin izlenmesinde kullanı-
lan hesaplar aşağıdakilerden hangisidir? 

(SMMM 2019/1)
A) 	Yardımcı hesaplar  
B) 	 Geçici hesaplar 
C) 	Düzenleyici hesaplar  
D) 	Asli hesaplar 
E) 	 Nazım hesaplar 

75.	 Aşağıdakilerin hangisi muhasebe bilgi sisteminin 
son fiilî aşamasıdır? 

(SMMM 2019/1)
A) 	Mali analiz yapılması 
B) 	 Günlük defter (yevmiye defteri) kaydı 
C) 	Büyük defter (defter-i kebir) kaydı 
D) 	Finansal tabloların düzenlenmesi 
E) 	 Para ile ifade edilebilen işlemlere ait belgelerin 

toplanması
			 

		

			 

76.	 İşletmenin dönem kârından prim de alan bir işlet-
me çalışanının talebi üzerine işletme kârının oldu-
ğundan yüksek gösterilmesi aşağıdaki muhasebe 
kavramlarından hangisi ile çelişmektedir? 

(SMMM 2019/2)
A) 	Özün önceliği 
B) 	 Para ile ölçülme 
C) 	Dönemsellik 
D) 	Sosyal sorumluluk 
E) 	 İhtiyatlılık	
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1.	 Muhasebenin on iki temel kavramı vardır;

•	 Sosyal sorumluluk kavramı
•	 Kişilik kavramı
•	 İşletmenin sürekliliği kavramı
•	 Dönemsellik kavramı
•	 Tutarlılık kavramı
•	 Özün önceliği kavramı
•	 Tam Açıklama kavramı
•	 İhtiyatlılık kavramı
•	 Önemlilik kavramı
•	 Parayla ölçme kavramı
•	 Maliyet esası kavramı
•	 Tarafsızlık ve belgelendirme kavramı

Cevap: A

2.	 İşletme yöntem değiştirmiş aynı zamanda bu değişik-
likle ilgili hiçbir açıklama yapmamıştır.

	
	 İşletmenin bir dönem kullandığı yöntemi gelecek 

dönemlerde de değiştirmeden kullanması tutarlılık 
kavramı ile açıklanır. Yöntem değişikliği yapmış olması 
tutarlılık kavramına aykırıdır. Açıklama yapmamış  bil-
gi vermemiştir. Bu durum ise tam açıklama kavramına 
aykırıdır.

Cevap: C

3.	 Reeskont hesaplamak dönemsellik kavramı gereği ya-
pılır. Reeskont hesaplamak senetlerini  tasarruf değeri 
(peşin değer) ile değerlemektir.

	 Reeskont hesaplamak isteğe bağlıdır. Reeskont he-
saplama yöntemini seçen bir işletme bunu gelecek 
dönemlerde de yapmalıdır. Seçilen yöntemin değiş-
tirilmeden her dönem uygulaması tutarlılık kavramına 
işaret eder.

	 “Her yıl” reeskont ayrılması tutarlılık kavramı ile açıkla-
nır.

Cevap: B

4.	 A) İhtiyatlılık gereği karşılık ve yedek ayrılır. Ancak bu 
durum gereğinden fazla karşılık ve gizli yedek ayır-
masına gerekçe oluşturmaz.

B) 	Önemli bilgiler mali tablolarda yer almalıdır.

C) 	Muhasebede şekilden, biçimden ziyade olayın 
özü önemlidir.

D) 	İki durumun veya tablonun karşılaştırılabilmesi için 
bu durum veya tablonun oluşturulmasında aynı 
yöntemlerin kullanılması gerekir. Yöntemlerin de-
ğişmezliği tutarlılık kavramı gereğidir, dönemsellik 
gereği değildir.

Cevap: D

5.	 İşletme 01/06/2012 tarihinde bir yıllık kira bedelini 
peşin ödemiştir. Ancak bu kira iki dönemi yani hem 
2012 yılını (7 aylık) hem de 2013 yılını (5 ay) kapsamak-
tadır. Soruda aylık ya da 3 aylık mali tablo düzenlen-
mektedir gibi bir ifade olmadığından işletmenin yıllık 
mali tablo düzenlediği kabul edilir. Bir gider ait oldu-
ğu dönemde gider yazmalı yine bir gelir gerçekleştiği 
dönemde gelir yazılmalıdır. Bu durum dönemsellik 
kavramı gereğidir. 

01/06/2012

770 GENEL.YÖNETİM GİDERLERİ
        7*1.000
280 GELECEK YILLARA AİT GİDERLER
        5*1.000

7.000

5.000

100 KASA HS. 12.000

	

	 Yukarıdaki kayıt yapılarak dönemsellik kavramında uy-
gun hareket edilmiş olur.  Bir yevmiye kaydına Dönem 
ayırıcı hesaplar varsa o kayıt dönemsellik kavramı ge-
reği yapılır. (Bakınız tek düzen hesap planı 18, 28, 38, 
48 nolu hesap grupları.)

Cevap: A
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6.	 İşletmemiz 2012 dönemine ait bir geliri 2011 döne-
mine yazmıştır.

	 ‘’Bir gelir veya gider hangi dönemi ilgilendiriyorsa o 
dönemde gelir veya gideri yazılır’’ kuralı dönemsellik 
kavramında açıkça gösterilmektedir. 

Cevap: A

7.	 Mali tabloların yeterli, açık, anlaşılır bilgi vermesi tam 
açıklama kavramını işaret eder.

Cevap: D

8.	 ‘’Bir kişi veya grubun değil tüm toplumun çıkarlarını 
gözetmek amacıyla ahlaklı, adaletli, tarafsız hareket 
edilmelidir’’ ifadesi Sosyal Sorumluluk kavramına aittir.

Cevap: D

9.	 ‘’Muhtemel gider ve zararlar kaydedilmeli, muhtemel 
gelirler ise kesinleşmeden kayıt edilmemelidir’’ ifadesi 
ihtiyatlılık kavramına aittir.

Cevap: C

10.	 TTK’da  ‘’çekte  vade olmaz hükmü’’ yer almaktadır. 
Vadeli bir alacak ancak senet ve poliçe ile  takip edilir. 
Eğer işletme vadeli bir çek almışsa bunu özün önceli-
ği gereği alınan çekte değil alacak senetlerinde takip 
etmelidir. Çünkü muhasebede şekilden çok öz önem-
lidir. Burada alınan evrak şekil olarak çektir ancak vade 
(ileri tarih) içerdiği için özünde senede benzemektedir.

Cevap: B

11.	 Muhasebenin on iki temel kavramı  vardır;

•	 Sosyal sorumluluk Kavramı
•	 Kişilik Kavramı
•	 İşletmenin sürekliliği Kavramı
•	 Dönemsellik Kavramı
•	 Tutarlılık Kavramı
•	 Özün önceliği Kavramı
•	 Tam Açıklama Kavramı
•	 İhtiyatlılık Kavramı
•	 Önemlilik Kavramı
•	 Parayla ölçülme Kavramı
•	 Maliyet esası Kavramı
•	 Tarafsızlık ve Belgelendirme Kavramı

Cevap: D

12.	 İşletmenin ortağının tatil parası ortağın kendi şahsı-
na ait bir harcamadır. İşletme faaliyeti ile hiçbir ilişkisi 
yoktur. İşletme ortağı adına ödediği bu parayı ortağın-
dan geri alacaktır. İşletme kişisi başka bir kişi olan or-
tağına borç para vermiştir. Ortaktan olan bu alacağın 
kayıtlarda gösterilmesi kişilik kavramı gereğidir..

Cevap: C

13.	Muhtemel (olası) giderler ve zararlar için karşılık ay-
rılarak gider yazılması tedbirli olmanın gereğidir (ih-
tiyatlı).

Cevap: C

14.	Muhasebede şekilden (biçimden) çok olayın özü 
önemlidir. Sorudaki ifade   özün önceliği kavramına 
aittir.

Cevap: A

15.	Muhasebedeki yöntem ve politikaların   dönemden 
döneme değiştirilmeden kullanılması tutarlılık kavramı 
ile açıklanır.

Cevap: A
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16.	Muhtemel (olası) kayıplar için gider (zarar) yazılması 
temkinli/ ihtiyatlı olmanın gereğidir.

Cevap: B

17.	Muhasebenin on iki temel kavramı  vardır;

•	 Sosyal sorumluluk Kavramı
•	 Kişilik Kavramı
•	 İşletmenin sürekliliği Kavramı
•	 Dönemsellik Kavramı
•	 Tam açıklama Kavramı
•	 Özün önceliği Kavramı
•	 Tutarlılık Kavramı
•	 İhtiyatlılık Kavramı
•	 Önemlilik Kavramı
•	 Parayla ölçülme Kavramı
•	 Maliyet esası Kavramı
•	 Tarafsızlık ve belgelendirme Kavramı

Cevap: A

18.	 İşletme bilançodaki varlıkların maliyet değeri ile de-
ğerleneceği ve ilgili varlığın karşısında yazacağı tuta-
rın maliyet bedeli olması gerekmektedir. (Aktif maliyet 
değeri ile değerlenir.)

	 Enflasyon muhasebesi bu tutarlarda bir artış yaratacak 
ve ilgili tutarı değiştirecektir.

	 Bu değişim maliyet değerini değiştirecektir bu neden-
le enflasyon muhasebesi maliyet değeri ile değerle-
meye aykırıdır.

	 İşletmenin  30.000 TL maliyetli bir ticari malı olsun

	 Ticari mal 30.000

	 Enflasyon oranı ise  %10 olsun

	 30000*1,10=33.000

	 Enflasyon muhasebesi uygulananınca bu tutar 30.000 
TL maliyet değeri ile gösterilmeyecektir 33.000 olarak 
değişecektir ilgili varlık maliyet değeriyle gösterilme-
yeceğinden maliyet esası zedelenecektir.

Cevap: A

19.	 İşletmenin yaşam ömrü sahiplerinin yaşam ömründen 
bağımsızdır. İşletmenin yaşam ömrünün sonsuz oldu-
ğu kabul edilir. İşletme kurucuları ya da sahipleri ölse 
dahi işletmeler yaşamaya devam etmektedir. (Netice-
de 200 -300 yıllık işletmeler bulunmaktadır). İşletme-
nin yaşam süresinin  bir süreye  bağlı olmaması  işlet-
menin sürekliliği kavramına  işaret etmektedir.

Cevap: B

20.	Mali tabloların yeterli açık anlaşılır bilgi vermesi tam 
açıklama kavramı gereğidir.

Cevap: D

21.	Menkul kıymetlerde değer azalışı olması muhtemel 
bir zarara işaret eder ve bu muhtemel zarar ihtiyatlılık 
kavramı gereği zarar yazılmalıdır. Ancak soruda can 
alıcı nokta bu zararların gerçekleştiği dönemde zarar 
yazılmasıdır. Bir gider ait olduğu dönemde gider yazıl-
malı yine bir gelir söz konusu ise ait olduğu dönemde 
gelir yazılmalıdır bu yönü dönemsellik kavramını işaret 
etmektedir.

Cevap: D

22.	 Bir hesap kaleminin ve mali bir olayın nispi ağırlık ve 
değerinin, mali tablolara dayanılarak yapılacak değer-
lemeleri veya alınacak kararları etkileyebilecek düzey-
de olması’’ Soruda verilen bu ifade  Önemlilik  kavra-
mının tanımıdır.

Cevap: C

23.	 Kayıt düzeni ve değerleme ölçülerin değişmezliği ya 
da yöntem ve politikaların değişmezliği tutarlılık kav-
ramına işaret etmektedir. Tutarlık kavramı neticesinde  
mali tabloları karşılaştırma olanağı ortaya çıkmaktadır. 
Çünkü her dönem tablolarının aynı yöntem veya po-
litikalarla hazırlanması karşılaştırmayı olanaklı kılmakta 
ve tekdüzeni sağlamaktadır.

Cevap: C
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24.	Mali tabloların yeterli açık ve anlaşılır olması ve ger-
çekleşmesi muhtemel önemli olaylara yer vermesi tam 
bilgi verme amacıyla ilgilidir. Bu durum tam açıklama 
kavramı ile açıklanır. Tam açıklama yapabilmek için  
Dipnot,nazım hesap kullanılır.

Cevap: C

25.	 İşletmede meydana gelen mali nitelikli olayların mali 
tablolara yansıtılmasında objektif belgelerin olması 
gelecekle ilgili tahmin ve varsayımında yapılmasında 
tarafsız davranılması tarafsızlık ve belgelendirme kav-
ramı ile açıklanır.  

Cevap: E                          

26.	 Bir hesap kaleminin ve mali bir olayın nispi ağırlık ve 
değerinin mali tablolara bakılarak yapılacak değer-
lendirenleri veya alınacak kararları etkileyebilecek dü-
zeyde olması ifadesı ile finansal tablolardan bir hesap 
grubu içinde diğer başlığıyla gösterilen ana hesap 
grubu tutarı toplamının %20 sini aşan bu tutar diğer 
başlığı altında değil ayrıca bir hesapta izlenmelidir ifa-
desi yine önemlilik  kavramı ile açıklanır.

Cevap: C

27.	 TTK da ‘’çek de vade yoktur çek görüldüğünde öde-
nir’’ hükmü yer almaktadır ancak piyasada düzenleme 
tarihinin ileri bir tarih olarak yazılması suretiyle çekte 
vade uygulamasına gidilmektedir vadeli ödeme aracı 
ise TTK da senet (bono), poliçe olarak gösterilmiştir.

	 Bu belge şekil olarak çek olsa da özünde senede ben-
zemektedir.

	 Muhasebede şekilden çok olayın özü önemli   oldu-
ğundan bu durum özün önceliği ile açıklanmaktadır.

Cevap: D

28.	 Tahakkuk esası: Gelir ve giderlerin elde edildikleri 
veya yapıldıkları anda kesinleşmesi halinde o döne-
min geliri ya da gideri  sayılması ve ilgili dönemin fi-
nansal tablolarında yer alması gerektiğini ifade eder. 

	 Bir gelir tahsil edilmese de bir gider ödenmese de 
kesinleşmesi halinde ilgili dönemin mali tablolarında 
gösterilmelidir.  Tahakkuk kavramı dönemsellik ile kar-
deştir.

Cevap: E

29.	 A) 	Özün önceliği: TTK da ‘’çek de vade yoktur çek 
görüldüğünde ödenir’’ hükmü yer almaktadır. 
Ancak piyasada düzenleme tarihinin ileri bir tarih 
olarak yazılması suretiyle çekte vade uygulaması-
na gidilmektedir vadeli ödeme aracı ise TTK da 
senet (bono) , poliçe olarak gösterilmiştir.

	 Bu belge şekil olarak çek olsa da özünde senede 
benzemektedir.

	 Muhasebede şekilden çok olayın özü önemli  ol-
duğundan bu durum özün önceliği ile açıklanmak-
tadır.

	 A seçeneği dışındaki çıkarlarda ilgili dönemin gi-
deri gerçekleştiği dönemde gider yazmakta ve il-
gili dönemim geliri yine o dönemde gelir yazmak 
gerektiğini ifade etmektedir. Dönemsellik kavramı 
ile ilgilidir.

Cevap: A

30.	 İşletme yabancı paralı işlem yapabilir. Ancak yaptığı 
işlemin tutarını kayıtlarda yabancı para cinsinden gös-
teremez. Yabancı para tutarı o anki kur ile çarpılarak 
TL ye çevrilir. Muhasebe kayıtlarında ulusal para TL 
kullanılmalıdır ifadesi parayla ölçme kavramına işaret 
eder.

Cevap: D
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31.	 Sigorta tutarı veya bedeli şunu ifade eder işletme var-
lıklarını risklere karşı güvence altına almak ister bu gü-
venceyi sağlayabilmek için sigorta şirketi ile bir sigorta 
poliçesi yapması ve bu poliçe için  bir para ödemesi 
gerekir.

	 Sigorta poliçesi almak için ödenen para sigorta bede-
lidir.

	 Ödenen sigorta bedelini dipnotlarda açıklanması ise 
tam açıklama kavramı gereğidir. Dipnot ve nazım he-
saplar tam açıklama kavramına hizmet  eder.

Cevap: D

32.	 Sigorta tutarı veya bedeli şunu ifade eder işletme var-
lıklarını risklere karşı güvence altına almak ister bu gü-
venceyi sağlayabilmek için sigorta şirketi ile bir sigorta 
poliçesi yapması ve bu poliçe için  bir para ödemesi 
gerekir.

	 Sigorta poliçesi almak için ödenen para sigorta be-
delidir. Sigorta poliçesi yaptırmak için ödenen bedel 
bir anlık gider değildir. Poliçeler genelde 1 yıllık süre 
için yapılır. Sigorta poliçesi 1 yıllık yapıldığı için gele-
cek yıla sarkan aylar için ödenen kısım gelecek yılın 
giderleri arasında gösterilmelidir. Bir gider ait olduğu 
dönemde gider yazılır. Ödemenin ne zaman yapıldı-
ğından ziyade giderin hangi döneme ait olduğu yani 
ne zaman kullanılacağı önemlidir. Bu durum dönem-
sellik kavramı ile ilgilidir. İşletme bir varlığı için sigorta 
bedeli ödediğinde bir faaliyet gideri hesabı kullanılır. 
Faaliyet gideri hesapları (750/760/770) dönem sonun-
da kendileriyle aynı adı taşıyan gelir tablosu hesapla-
rına aktarılır.(630/631/632). Bu olay hem Gelir tablosu 
ve dönemsellik kavramı ile ilgilidir.

Cevap: D

33.	 	Sigorta değerleri ise dipnotlarda gösterilir. Bilançoya 
bakan kişi varlığın maliyet değeri ile sigorta değeri-
ni aynı anda görür. Bu durum varlıkla ilgili tam açık 
anlaşılır bilgi sunulması yani; Tam açıklama kavramına 
uyulması demektir. 

Cevap: A

34.	Gelir ve giderlerle ilgili kontrol ilgili dönemlere yazılıp 
yazılmadığı ile ilgili olmalıdır. Gider ve gelirler ait ol-
duğu dönemlere yazılmalıdır. Yapılan kontrolün amacı 
gelir ve giderlerin ait olduğu döneme kayıt edilip edil-
mediğinin tespit edilmesidir.

Cevap: B

35.	 Yöntem ve politikaların değişmeliği tutarlılık kavramı 
gereğidir. Soruda işletme yöntemde değişiklik yapmış 
tutarlılığa aykırı hareket etmiştir.

	 Ancak koyu yazılan kısımdaki ifadeye dikkat etmek ge-
rekir. ‘’Bu değişiklikle ilgili dipnotlarda açıklama yapıl-
ması’’ Tam açıklama gereğidir. Tam, açık, anlaşılır bilgi 
verilmek istenmiştir.

Cevap: D

36.	 İşletmenin ortak, sahip ve çalışandan bağımsız kendi-
ne özgü bir muhasebe kişiliği vardır.

	 İşletme sahipleri hak ettikleri kar payı dışında işletme-
den bir para çekerse ya da bir varlık alırsa işletmeye 
borçlanmış olur. İşletme, sahibinden olan bu alacağını 
ortaklardan alacaklar hesabında göstermelidir.

Cevap: E

37.	Muhasebe sadece işletme sahip/sahiplerinin menfa-
atini korumuş. Ancak tüm toplumun menfaatini göz 
ardı etmiştir. (Hak, adelet, objektiflik göz ardı edilmiş-
tir.) Bu kavramlar sosyal sorumluluk ile ilgilidir.

Cevap: B

38.	 Alacak şüpheli hala gelmesi yani bu alacağın tahsil 
edilememe ihtimali doğmuştur. Bu durumda muhte-
mel bir kayıp/zarar ortaya çıkar. Bu riske karşı , karşılık 
ayrılması temkinli olmanın yani ihtiyatlılık kavramının 
gereğidir.

Cevap: D
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39.	 İşletme 1. kişi, sahip ve ortaklar 2 kişi, yabancı kaynak 
sağlayanlar da 3 kişi kabul edilir.

	 Diyelim ki İşletmenin kasasına 3. kişi olan bankadan 
100.000 TL kredi gelmiştir bilançonun kasasında 
100.000 TL artış alacağı gibi banka kredisi de 100.000 
artar.

	 1. kişide de 3. kişide de aynı tutarda değişim olur.   
Bilanço 1. kişi olan işletmenin bankaya 100.000 TL 
borcu olduğunu, kredi veren 3. kişinin ise 100.000 TL 
işletmeden alacaklı olduğunu aynı anda gösterecektir. 
Bilançonun sol tarafı varlık sağ tarafı kaynak olduğu 
için bu eşitlik hiçbir zaman değişmez. Bu eşitlik ve çift 
taraflı kayıt sistemi KİŞİLİK KAVRAMI gereğidir.

Cevap: E

40.	Muhasebenin on iki temel kavramı  vardır;

•	 Sosyal sorumluluk Kavramı
•	 Kişilik Kavramı
•	 İşletmenin sürekliliği Kavramı
•	 Dönemsellik Kavramı
•	 Tutarlılık Kavramı
•	 Özün önceliği Kavramı
•	 Tam Açıklama Kavramı
•	 İhtiyatlılık Kavramı
•	 Önemlilik Kavramı
•	 Parayla ölçülme Kavramı
•	 Maliyet esası Kavramı
•	 Tarafsızlık ve belgelendirme Kavramı

Cevap: C

41.	 A) 	Kişilik kavramı;
	 Ortak A’dan para alınmış burada şu yanılgıya düşme-

mek gerekir. İşletmeyi zaten sahibi kurmuş para ala-
bilirde verebilirde denmemelidir. İşletmenin  sahip ve 
ortaklarından bağımsız bir kişiliği vardır. Yani işletme-
nin kesesi ile sahip ve ortaklarının kesesi ayrıdır. Alınan 
paralar ortaklara borçlar, verilen paralar ortaklardan 
alacaklar hesabında gösterilmelidir.

B)	 İhtiyatlılık
C) 	 Dönemsellik
D) 	 Maliyet esası
E) 	 Dönemsellik

Cevap: A

42.	 İşletmenin mali tablolarının birbirleriyle karşılaştırıla-
bilmesi için aynı yöntem ve politikalar ile düzenlenmiş 
olması gerekir. Yani işletmelerin bir dönem kullandığı 
yöntem ve politikalar gelecek dönemlerde de değiş-
tirilmeden kullanılmalıdır. Bu durum mali tabloların 
dönemler itibari ile karşılaştırılabilmesine olanak sağ-
lar.

Cevap: A

43.	 İşletme Stok değerleme yöntemini değiştirmiştir bu-
raya kadar tutarlık kavramı ile ilişkili olduğu düşünülür 
ancak cümlenin nasıl bağlandığına dikkat etmek gere-
kir. İşletme değişikliği mali tablo dipnotlarında açıkla-
mıştır. Bu değişikliğin etkisi hakkında bilgi verdiği için 
cevap tam açıklama olacaktır.

	 Cevap: D

44.	  •   Ticari mallar hesabı
•	 Mamuller
•	 Zirai ürünler
•	 Maddi duran varlıklar
•	 Maddi olmayan duran varlıklar Maliyet değeri ile 

değerlenir.
	
	 Maliyet = Alış Bedeli +Alış Giderleri

	 Alış bedelinin yanında birde nakliye gideri yapılmıştır. 
Bu da  maliyete eklenir.

	 NOT: KDV, bakım-onarım, enerji ve amortisman gi-
derleri maliyete eklenmez.

Cevap: A


